Oro y depdnitos en caja y en el exterior:
Especies Extranjeras

Oro fisico y d itos en bancos del exterior

Otros depositos

Aporte en oro Fondo Monetario Internacional
Convenios Internacionales .

Valores diversos

Derechos i

especiales de giro
Total de reserva legal

Otras especles computables:
Moneda Metilica

Total de reservas.
Amrmm*n-nu TR :
Apnrhummrrhuﬂluﬁlmwhhm :
Aporte A lon 1 de F oF
Aporte al Banco Interamericano de Desarrollo.
&muluulmwﬂw,'?mb

Aporte al Banco de Desarrollo del Caribe
Aporte a la Corp Fin tonal

Prdat

¥ ¥
Préstamos:

Vencimientos hasta de 90 dias

Vencimientos & mis de 90 dias

Descuentos:
Vencimientos hasta de 90 dias
Vencimientos a mas de 90 dias

Descuentos — Fomento, Otros:
Vencimientos hasta de 80 dias
Vencimientos a mis de 90 dias

Vencimientos a mas de 90 dias
Descuentos — Fomento Industrial:
Vencimientos hasta de 90 dias
Vencimientos a mas de 90 dias

Descuentos — Damnificados:
Vencimientos a mas de 90 dias

Pr yd & otras entidad Tetalk

Préstamos:
Vencimientos hasta de 90 dias
Vencimientos a més de

g
g
:
£8
g8g 8

Activo

hasta de
Vencimientos a mis de 90 dias

fal Ia Junts Monetaria
Fm mm m v

Reinversiones de fondos especiales en documentos oficial

14

Doﬁcmporm.xu;m.
Recursos utilizados i

Inversiones:
Acciones del Banco Central H
Documentos de Deuda Publica y otros

muuwnmu-tm:—mmua:m
Emp ﬂuu ! alFIP. ... ..
Doulﬂu

Plata que fos certificados . ...
rm“ muam.uﬁmhn
mum muymhllﬂ
mwam

Otros activos

Total del activo

Junta nmurh'

deros, coope-

Balance del Banco de la Republica

2,050,342 450,08
15.749.177.607.05
64.113.922.680.67

3.752.589.081.79

J06.038.260.12
87.263.228.132.92
3.731.238.143.87

176.966.536.356.50

72.00
40.731.417.53 40.731.489.53

177.007.267.846.03

1.290.000.000.00

'197.195.562.71
5.664.4456.451.42

505.703.214.70
311.331.938.99
16,684.000.00
65.146.776.06
91.884.264.00 157.030.040.06
2.900.569.171.00
3.868.158.043.00 6.768.727.214.00 6.925.757.254.06
2.207.426.777.00
853.815.797.24 3.061.241.574.24
356.720,000,00
2.244.410.000.00 2.601.130.000.00
297.042.609.00
14.067 322.00 311.109.931.00
T4.000.00
55.150.000.00
1.745.000.000.00 1.800.150.000.00
3.823.032.68
145.126.674.00 148.949.706.68 1.949,099.706.68
21.958.537.94
1.764.400.993.72
141.923.166.00 1.928.282.697.66
703.778.908.30
759.877.015.60 1.463.665.923.90 3.391.938.621.56
7.009.700.19
30.811.436.500,11
3.212.806.276.29
729.199.603.12
6.556.879.187.65
242.532.906.50
5.612.096.642.80 5.854.629.549.30
2.797.451.196.48
594.830.920.62
4.147.544.807.31
119.057.00
776.467.910.73
720.847.613.12
651.317.284.98
885.916,048.40
13.637.036.952.59

284.183.795.068,53

146.649.653.853.82
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en 31 de diciembre de 1979

Billetes del Banco en circulaeldn .........c.covvevuvrrsvssssssnsrsansnsassnsrns rasesrrenens 3

Depbsitos:
Bancos accionistas
Banecos no accionistas
Goblerno Maclonsl ....ccoisirisninsnsssesnsnsssnssissnsninrsssnasnssassissnsaninsananns
Entidades oficiales
PArtIculares ooovercssnenavesisnnnsnssnsessosvansnsensasss T s miy Pk b
A la orden por garantias y otros conceptos .........i.iciiiiiiiiriiiiiriaia sPAER NS

............................................................. sssssssns

Por importaciones y exportaciones ...... A R B R A
Resoluciones — Junta Monetaria

Fideicomiso — Deuda interna
Divisas vendidas para pago de créditos externos...

Total pasive exigible
Obligaciones actuariales por pensi
Menos jubilaciones por AmMOTHZAT, .. ...veuerir e rvrineesnerroeeirmsasareassssssssssernssns

Provisiones para pensiones de jubilaeion .............cciiiiiiiiiiiiiiiinineaissnsaiiannns
Oblignciones por pagar
Fondo Monetaric Internacional (no encajable)
Fondos financieros
Fondo de Inversiones Privadas
Asociacién Internacional de Fomento .
Banco Interamericano de Desarrollo
Banco Internacional de R t ibn v F
Banco de Desarrollo del Caribe
Certificados de plata en circulacién
Gobierno Nacional — Departamento Administrativo de Planeacién y Servicios Técnicos......
Gobierno Nacional — Departamento Nacional de Planeacién — Grupo de Estudios Especiales
Gobierno Nacional — Fideicomiso deuda préstamos Banco Interamericano de Desarrollo....

Derechos especiales de giro — Asignados ............ccviinmnnirninncrrirrsrsssssonsanens
ADTODIREIONGE ¢ aninunnowrenonssnsaisusysansssssasnyosnonvsssersessseeien R AR R
Caenta ospocial de MBI . i.cicivaviiivuavisnoanonsssssiaenossonssisassissmansans T .
Capital y reservas:

Caplital aotorlsmdy: . oo cimiaiyiams b sise Vi s s da s e s de s nede s s 200,000.000.00

Capital por suseribir . 46.118.900,00
Capital pagado .......
FONT0" 0 TORITVR vvin v vom v v v w100 im0 b0 0 N 8 0 6 S Y S A B8 srusasesas
ReBorvan. OVENLURINE oovversvsinosnesinesans vieems eesdvusssvicissviyaysavyeaaiass ensens
WIUIMAROOE DORIOREERING i s s mvrssin oo wioraiain 5.6 50 e MR S 4 W WA i § B S v om ke
DO PRI i T e e R e R e R e S A e R A
Tolal ‘dal pmalwn ol s T TR e e e e R e e 3
Cuentas de orden Por CONEIR ,......c.cciverenncnsrsaonsssesscssesennenss S ——. 5

Tipos de descuento

Porcentaje de reserva
Reserva legal para billetes........

DICIEMBRE 1979

58.241.928.000.83
4.333.546.827.62
11.841.713.904.39
1.621.870.997.87
448.765.161.14
7.904.2567.402.93
826.508.75
9.863.988.687.40
324.734.873.89

810.661.104.96

22,896.268.86

2.684.508.187.00
1.569.611,271.60

153.891.100.00
154.417.068.83
149.615.773.86

Digitalizado por la Biblioteca Luis Angel Arango del Banco de la Republica, Colombia.

68.677.686.245.00

94.576.067.354.42
13,358.231.407.06

23.706.956.373.82
.183.968.95
76.841.309.60
469,380, 26
200.667.886.039.10

1.124.806.915.40
11.646.8566.026.15
6.887.287,671.61
28.512.606,401.47
2.7090.6508.216,04
182.016.552.71
4.609.786.983.19
.844.093.31
8.887.803.51
119.067.00
756.304.33
8.240.727.82
1.486.052.114.83
.218.665.51
.418.815.48
11.126.692.057.18

457.913.932.19
15.512.673.01
10.167.906.538.60
284.183.7956.068.568
146.649.653.853.82
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